
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  n. 3 “Cecco 

Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 

 
 Viale Avignone, 10 -53100  Siena - tel. 057744102   

E-mail:  siic81600p@istruzione.it  –  pec:  siic81600@pec.istruzione.it  

  
URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it 

    
Siena 08/10/2015  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2015/2016 deliberato dal Collegio dei Docenti il 06/10/2015; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 07/10/2015 relativa all’adozione del Piano dei corsi extracurricolari a.s. 2015/2016 

VISTI gli art. 8 e 9 del DPR 8/3/1999, n. 275; 

VISTO l’art. 40 del D.I. n. 44 del 1/2/2001; 

VISTO l’art. 3 della Legge 244 del 24/12/2007; 

CONSIDERATO che ai fini del corretto adempimento di alcuni progetti sono necessarie prestazioni esterne; 

CONSIDERATO che nessun docente in servizio è in possesso di specifiche competenze professionali previste da alcuni progetti del suddetto Piano; 

DECRETA 

Art. 1 - Oggetto procedura comparativa 

E’ indetta la procedura di selezione comparativa per la stipula di contratti di prestazione d’opera, per le sotto elencate professionalità necessarie alla realizzazione dei progetti extracurricolari 
inseriti nel Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2015/2016, che si svolgeranno da novembre ad aprile: 

INGLESE 4 E 5 ANNI 
AVIGNONE 10  LUNEDI/MERCOLEDI'   MATTINA  

INGLESE 4 E 5 ANNI 
AMENDOLA 10  LUNEDI/MERCOLEDI'   MATTINA  

PRIMARIA       

INGLESE 1 33  MARTEDI'   16,30/18,00  

INGLESE 2 E 3 33  MERCOLEDI'   16,30/18,00  

INGLESE 4 E 5 33  GIOVEDI'   16,30/18,00  



LABORATORIO ARTISTICO 
BILINGUE 33  GIOVEDI'   16,30/18,00  

TEATRO 33  MARTEDI'   16,30/18,00  

        

SECONDARIA       

INGLESE A1 33  MARTEDI'   13,50/15,20  

INGLESE A2 33  GIOVEDI'   13,50/15,20  

INGLESE A3 33  MERCOLEDI'   13,50/15,20  

FRANCESE A1 33  MERCOLEDI'   13,50/15,20  

SPAGNOLO A1 33  GIOVEDI'   13,50/15,20  

SPAGNOLO A2 33  MARTEDI'   13,50/15,20  

IMPARARE GIOCANDO 33  MERCOLEDI'   13,50/15,20  

TEATRO 33  MARTEDI'   13,50/15,20  

Art. 2 - Requisiti di partecipazione 

Possono partecipare alla selezione coloro che, alla data di scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione di seguito indicate, siano in possesso dei seguenti 
requisiti: 

1 Titoli culturali: Laurea specifica o titolo equipollente; per le lingue si richiede insegnante madrelingua 

2 Precedenti esperienze lavorative attinenti l’oggetto dell’incarico; 

3 Corsi di formazione specifici. 

   
Il candidato che non dichiari nella domanda il possesso dei requisiti e dei titoli richiesti per la partecipazione alla selezione si intende automaticamente escluso, senza alcun onere di 
comunicazione da parte di questa Amministrazione.  

Art. 3 - Domanda di partecipazione 

I Soggetti interessati potranno fare domanda, in carta libera, al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Cecco Angiolieri” di Siena, Viale Avignone 10, 53100 Siena, allegando il 
curriculum vitae, entro e non oltre il 18/10/2015. 

 
Art.4 - Valutazione comparativa 

Una commissione individuata dal Dirigente Scolastico, effettuerà la valutazione comparativa delle domande pervenute individuando i soggetti destinatari di incarico, anche in base ai 
seguenti requisiti: 

1 Continuità  

2 Esperienze professionali nella scuola del I ciclo d’Istruzione 

3 Competenze specifiche nel settore 



4 Disponibilità ad offrire attività didattiche gratuite agli alunni dell’Istituto 

Art. 5 - Contratto 

I soggetti destinatari di incarico saranno invitati alla stipula del contratto di prestazione d’opera, in conformità alle norme vigenti, previa presentazione della dichiarazione inerente la propria 
situazione fiscale e previdenziale. 
Il corrispettivo della prestazione sarà erogato in misura oraria fino ad un massimo di € 35,00 per ogni ora di servizio prestato. Sui compensi di cui sopra sarà applicata la ritenuta IRPEF 
d’acconto del 20% nonché tutti gli oneri previsti per legge. 

Art. 6 - Pubblicazione 

Il presente avviso verrà reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Istituto e sarà consultabile anche via Internet alla pagine Web dell’Istituto  

http://ceccoangiolieri3.gov.it 

Allegati:  

tabella valutazione titoli e requisiti. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.Paolo Guasparri 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2015-10-13T12:29:46+0200




